

OFFICE OF THE MAYOR

Nick Sortal
Mayor

PROCUREMENT DEPARTMENT

Charles Spencer, NIGP-CPP
Director

**CITY COUNCIL**

Louis Reinstein, President
Denise Horland, President Pro Tem
Erik Anderson
Jennifer Andreu
Timothy J. Fadgen

August 28, 2025

Bradford Bemer, VP Sales
Transportation Solutions & Lighting, Inc.
2881 NE 7th Avenue
Pompano Beach, FL 33064
Email: Brad@tsandl.us

RE: ITB No. 031-25; Supply, Delivery and Installation of Traffic Calming Devices

Dear Bradford Bemer:

This letter is to inform you that the City of Plantation- City Council- authorized and approved the following on Consent Agenda Item No. 11 during their August 27, 2025 meeting.

- Approval to execute a term agreement between the City of Plantation and Transportation Solutions & Lighting, Inc. for the "Supply, Delivery and Installation of Traffic Calming Devices" in accordance with ITB No. 031-25. The agreement shall have an initial one (1) year term, with an option to renew/extend for four (4) additional one (1) year periods, provided the Contractor also agrees in writing to extension upon such terms as the City and Contractor agree.
- Authorization and approval to issue purchase order(s) and process payment(s) to Transportation Solutions & Lighting, Inc., for "Supply, Delivery and Installation of Traffic Calming Devices" in accordance with ITB No. 031-25

After the required protest period has passed (September 2nd, 2025 @4:30pm), a representative from the Procurement Department will be contacting you to execute a formal agreement.

Pricing Information:

Speed Cushions: All Accessories to be included					
ITEM #	LINE ITEM / DESCRIPTION	Unit	ESTD QTY	Unit Price	Extended Price
1	Speed Cushion 7'L x 6'W x 3"H	EACH	100	\$830.00	\$83,000.00
2	Speed Cushion 10.5'L x 6'W x 3"H (Flat Surface 72"x42")	EACH	10	\$1,220.00	\$12,200.00
3	Speed Cushion 14'L x 6'W x 3"H (Flat Surface 72"x84")	EACH	5	\$1,586.00	\$7,930.00
4	Installation Cost	EACH	115	\$750.00	\$86,250.00
Speed Radar Signs: All Accessories to be included					
ITEM #	LINE ITEM / DESCRIPTION	Unit	ESTD QTY	Unit Price	Extended Price
1	Solar / Battery Radar Sign (15" Characters)	EACH	50	\$3,375.00	\$168,750.00
2	Aluminum Pole (3.5" to 4" Diameter x 20' L)	EACH	50	\$960.00	\$48,000.00
3	Cloud Access-Radar	YEAR	3	\$25,000.00	\$75,000.00
4	Installation Cost	EACH	50	\$6,000.00	\$300,000.00

OFFICE OF THE MAYOR

Nick Sortal
Mayor

PROCUREMENT DEPARTMENT

Charles Spencer, NIGP-CPP
Director

**CITY COUNCIL**

Louis Reinstein, President
Denise Horland, President Pro Tem
Erik Anderson
Jennifer Andreu
Timothy J. Fadgen

Highlighted Signs (Stop Signs / Wrong Way Signs / Do not Enter Signs): All Accessories to be included					
ITEM #	LINE ITEM / DESCRIPTION	Unit	ESTD QTY	Unit Price	Extended Price
1	30", High Intensity, Solar Pack with mounting bracket, controller and battery. Mounting kit included	EACH	25	\$1,555.00	\$38,875.00
2	Aluminum Pole (3.5" to 4" Diameter x 13'L). Including pedestal base, top cap, anchor bolts.	EACH	25	\$862.00	\$21,550.00
3	3" Z bar for 30" sign	Each	25	\$40.00	\$1,000.00
4	Mounting hardware for sign. Including washers and nuts	EACH	25	\$50.00	\$1,250.00
5	Installation Cost	EACH	25	\$6,000.00	\$150,000.00
Pedestrian Crossing Signs (Solar Powered RRFBs): All Accessories to be included					
ITEM #	LINE ITEM / DESCRIPTION	Unit	ESTD QTY	Unit Price	Extended Price
1	Solar Powered Rectangular Rapid Flashing Beacon (RRFBs) / Double Faced.	EACH	25	\$2,835.00	\$70,875.00
2	Aluminum Pole (3.5" to 4" Diameter x 13'L). Including pedestal base, top cap, anchor bolts.	EACH	25	\$862.00	\$21,550.00
3	Installation Cost	EACH	25	\$6,000.00	\$150,000.00
GRAND TOTAL					\$1,236,230.00

Please take this opportunity to obtain the required Certificate of Insurance (naming the City as additionally insured). In addition, if you have not already done so, please register as a City of Plantation vendor by visiting our website (www.plantation.org) and completing the proper application

Note: The City shall not be obligated to any Bidder to enter into a contract or issue a purchase order with the Bidder despite the City governing body prospectively awarding the Project to a successful Bidder. The City shall be obligated to any Bidder for the project if and only if the CITY enters into a contract or issues a purchase order for the Project with the Bidder, and further, no action will lie against the City to compel the City to execute any such contract or purchase order, or to recover from the City any damages, costs, lost profits, expenses, etc., that Bidder may incur if the City chooses not to sign such contract or issue a purchase order.

If you have any questions, please do not hesitate to contact me.

Respectfully,

Asha Edwards, LLB, NIGP-CPP, CPPB
Assistant Procurement Director
Email: AEdwards@Plantation.org

400 NW 73rd Avenue ♦ Plantation, Florida 33317
954.797.2647 ♦ www.plantation.org